[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

№

__.___.2017 года

                             г. Зерноград

Об утверждении Положения о порядке ведения Реестра муниципальных служащих муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом  муниципального образования «Зерноградское городское поселение», принятого решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения  от 06.10.2009 № 76, Собрание депутатов Зерноградского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке ведения Реестра муниципальных служащих муниципального образования «Зерноградское городское поселение» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 07.07.2010 № 118 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных служащих в Администрации Зерноградского городского поселения».
3. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и  защите прав граждан Собрания депутатов Зерноградского городского поселения.
Глава Зерноградского

городского поселения                                                                          А. И. Платонов

Председатель Собрания  депутатов

Зерноградского городского поселения

                          А. А. Смоленский
Приложение
к решению Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от __.__.2017 №
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения Реестра муниципальных служащих муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
 В соответствии со статьей 16 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», в целях организации учета прохождения муниципальной службы, совершенствования работы по подбору и расстановке кадров, использования кадрового потенциала муниципальной службы в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» ведется Реестр муниципальных служащих.
1. Реестр муниципальных служащих муниципального образования «Зерноградское городское поселение» (далее по тексту - Реестр) – сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Администрации Зерноградского городского поселения.
Совокупность сведений, внесенных в Реестр, относится к информационным ресурсам ограниченного доступа.
2. Формирование и ведение Реестра осуществляется ведущим специалистом по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации Зерноградского городского поселения.

3. Реестр состоит из следующих разделов:

3.1 Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы;

3.2. Архив Реестра.

4. В раздел Реестра «Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы» включаются сведения:

4.1. Фамилия, имя, отчество;

4.2. Пол;

4.3. Число, месяц, год рождения;

4.4. Замещаемая должность (в скобках курируемые вопросы), № трудового договора и дата;
4.4. ИНН, дата выдачи;

4.5. Паспорт (серия, номер, дата выдачи и наименование органа, выдавшего паспорт;
4.6. Место жительства (место регистрации при несовпадении);

4.7. Образование (когда и какое учебное заведение окончено, серия, номер и дата выдачи диплома, специальность, квалификация, адрес учебного заведения);
4.8. Стажировка (год, страна);

4.9. Переподготовка (год, учебное заведение, специальность);

4.10. Ученая степень;

4.11. Стаж муниципальной службы;

4.12. Телефон рабочий (домашний при наличии).
5. В раздел «Архив Реестра» включаются сведения, исключенные из подраздела «Муниципальные служащие». Заполнение реестра осуществляется на основании копий штатных расписаний и сведений по формам в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

6. Основанием для включения в Реестр является назначение на должность муниципальной службы.
7. При увольнении муниципальных служащих сведения о них переносятся в архив Реестра. При увольнении муниципального служащего в связи с ликвидацией, реорганизацией, сокращением штатов, окончанием срочного трудового договора и в случае непредставления служащему работы в соответствии с его профессией и квалификацией сведения о служащем в течение года остаются в Реестре с указанием «в резерве».

8.  Если муниципальный служащий увольняется с муниципальной службы, то он исключается из Реестра муниципальных служащих в день увольнения. Днем увольнения считается последний день службы.

9. Муниципальный служащий также исключается из Реестра в случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим, или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

10. В соответствии со ст. 42 ГК РФ гражданин может быть по заявлению заинтересованных лиц признан судом безвестно отсутствующим, если в течение года в месте его жительства нет сведений о месте его пребывания.

 При невозможности установить день получения последних сведений об отсутствующем началом исчисления срока для признания безвестного отсутствия считается первое число месяца, следующего за тем, в котором были получены последние сведения об отсутствующем, а при невозможности установить этот месяц - первое января следующего года.

В случае явки или обнаружения места пребывания гражданина, признанного безвестно отсутствующим, суд отменяет решение о признании его безвестно отсутствующим.

11. Гражданин может быть объявлен судом умершим, если в месте его жительства нет сведений о месте его пребывания в течение пяти лет, а если он пропал без вести при обстоятельствах, угрожавших смертью или дающих основание предполагать его гибель от определенного несчастного случая, - в течение шести месяцев.

Гражданин, пропавший без вести в связи с военными действиями, может быть объявлен судом умершим не ранее чем по истечении двух лет со дня окончания военных действий. Днем смерти гражданина, объявленного умершим, считается день вступления в законную силу решения суда об объявлении его умершим. В случае объявления умершим гражданина, пропавшего без вести при обстоятельствах, угрожавших смертью или дающих основание предполагать его гибель от определенного несчастного случая, суд может признать днем смерти этого гражданина день его предполагаемой гибели. В случае явки или обнаружения места пребывания гражданина, объявленного умершим, суд отменяет решение об объявлении его умершим.

12. Формирование Реестра осуществляется в двух формах: документальный Реестр - на основе штатных расписаний и сведений из пунктов 4-5 настоящего Положения и электронный Реестр.

  13. Изменения, связанные с прохождением службы муниципальными служащими, вносятся в Реестр на основе информации в соответствии с замещением должностей муниципальной службы и изменениями в личных делах служащих. Изменения, связанные с включением муниципальных служащих в резерв на замещение руководящих должностей муниципальной службы, вносятся в Реестр на основании сведений и копий распоряжений (приказов) руководителей органов местного самоуправления Зерноградского района.
14. Документальный Реестр текущего года формируется:

- ежегодно по состоянию на 1 января в месячный срок;

- ежеквартально в недельный срок - при изменении учетных данных лиц, включенных в Реестр, и наличия сведений на вновь принятых лиц;
- в недельный срок - при внесении изменений в штатное расписание.

        Документальный Реестр предшествующего года закрывается и хранится у ведущего специалиста по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации Зерноградского городского поселения в течение двух лет, после чего сдается в архив.
15. Сведения, содержащиеся в Реестре, служат основанием для проведения анализа кадрового состава органов местного самоуправления муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и подготовки необходимых рекомендаций в области подбора и расстановки кадров.

16. Ведущий специалист по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации Зерноградского городского поселения ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом, представляет Главе Зерноградского городского поселения аналитический материал о кадровом составе муниципальных служащих.

17. Информация, содержащаяся в Реестре, предоставляется руководителям  подразделений Администрации Зерноградского городского поселения и Собрания депутатов Зерноградского городского поселения в соответствии с порядком работы с информацией ограниченного доступа.